

CONTRATO Nº 143/2022 PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA SERVIDORES MUNICIPAIS DE DIVERSOS SETORES, QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE POMPEIA E A EMPRESA CONFECÇÕES SAVIAN LTDA - EPP.

Pelo presente instrumento de contrato, que entre si fazem as partes, de um lado o **MUNICÍPIO DE POMPEIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 44.483.444/0001-09, com sede administrativa à Rua Dr. José de Moura Resende 572, Centro, nesta cidade de Pompéia, Estado de São Paulo, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Senhora **ISABEL CRISTINA ESCORCE**, brasileira, casada, portadora do RG nº 18.536.796-3 e do CPF nº 220.255.538-95, residente e domiciliado nesta cidade de Pompéia, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado, a empresa **CONFECÇÕES SAVIAN LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 67.965.244/0001-80, estabelecida à Rua Benedito Ribeiro dos Santos, nº 1-55, Bairro Jardim Carolina, na cidade de Bauru, Estado de São Paulo, CEP 17.032-555, representada legalmente pelo Senhor (a) **SILENE REGINA RIBEIRO**, portador do RG nº 21.170.320-5 SSP e do CPF nº 158.297.458-60, doravante denominada **CONTRATADA**, fica justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Nos termos do Pregão Presencial nº 24/2022, o **CONTRATANTE** contrata com a **CONTRATADA** a aquisição de uniformes para servidores municipais de diversos setores, para um período de 12 meses, conforme especificações constantes do termo de referência constante nos autos do processo licitatório citado, nas quantidades abaixo descritas:

Item	Descrição	Especificação	UN	Marca	Qtde	Valor unitário	Valor
1	CALÇA DE BRIM C/ FAIXA REFLETIVA TAMANHO P	calça em brim profissional, deverá ser confeccionada na cor caqui ou preta (detalhe a ser solicitado no momento da compra), com cós postiço de 04 cm de largura com elástico na parte de trás, dois passadores na parte da frente, fechamento por zíper e botão, dois bolsos frontais embutivod, com abertura tipo americano, dosi bolsos traseiros, em tecido de brim 100% algodao, de sarja, Com faixa refletiva. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	34	R\$ 90,53	R\$ 3.078,02

2	CALÇA DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO M	calça em brim profissional, deverá ser confeccionada na cor caqui ou preta (detalhe a ser solicitado no momento da compra), com cós postiço de 04 cm de largura com elástico na parte de trás, dois passadores na parte da frente, fechamento por zíper e botão, dois bolsos frontais embutivod, com abertura tipo americano, dosi bolsos traseiros, em tecido de brim 100% algodao, de sarja, Com faixa refletiva. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	56	R\$ 90,53	R\$ 5.069,68
3	CALÇA DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO G	calça em brim profissional, deverá ser confeccionada na cor caqui ou preta (detalhe a ser solicitado no momento da compra), com cós postiço de 04 cm de largura com elástico na parte de trás, dois passadores na parte da frente, fechamento por zíper e botão, dois bolsos frontais embutivod, com abertura tipo americano, dosi bolsos traseiros, em tecido de brim 100% algodao, de sarja, Com faixa refletiva. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	78	R\$ 90,53	R\$ 7.061,34
4	CALÇA DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO GG	calça em brim profissional, deverá ser confeccionada na cor caqui ou preta (detalhe a ser solicitado no momento da compra), com cós postiço de 04 cm de largura com elástico na parte de trás, dois passadores na parte da frente, fechamento por zíper e botão, dois bolsos frontais embutivod, com abertura tipo americano, dosi bolsos traseiros, em tecido de brim 100% algodao, de sarja, Com faixa refletiva. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	60	R\$ 90,53	R\$ 5.431,80

5	CALÇA DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO XG	calça em brim profissional, deverá ser confeccionada na cor caqui ou preta (detalhe a ser solicitado no momento da compra), com cós postiço de 04 cm de largura com elástico na parte de trás, dois passadores na parte da frente, fechamento por zíper e botão, dois bolsos frontais embutivod, com abertura tipo americano, dosi bolsos traseiros, em tecido de brim 100% algodao, de sarja, Com faixa refletiva. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	46	R\$ 90,53	R\$ 4.164,38
6	CALÇA DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO XXG	calça em brim profissional, deverá ser confeccionada na cor caqui ou preta (detalhe a ser solicitado no momento da compra), com cós postiço de 04 cm de largura com elástico na parte de trás, dois passadores na parte da frente, fechamento por zíper e botão, dois bolsos frontais embutivod, com abertura tipo americano, dosi bolsos traseiros, em tecido de brim 100% algodao, de sarja, Com faixa refletiva. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	24	R\$ 90,53	R\$ 2.172,72
7	CALÇA DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO XXXG	calça em brim profissional, deverá ser confeccionada na cor caqui ou preta (detalhe a ser solicitado no momento da compra), com cós postiço de 04 cm de largura com elástico na parte de trás, dois passadores na parte da frente, fechamento por zíper e botão, dois bolsos frontais embutivod, com abertura tipo americano, dosi bolsos traseiros, em tecido de brim 100% algodao, de sarja, Com faixa refletiva. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	24	R\$ 90,53	R\$ 2.172,72

8	CALÇA BAILARINA TAMANHO P	calça bailarina deverá ser confeccionada na cor preta, em tecido de elanca, composição 100% poliéster, gramatura 280g m/2.. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	30	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00
9	CALÇA BAILARINA TAMANHO M	calça bailarina deverá ser confeccionada na cor preta, em tecido de elanca, composição 100% poliéster, gramatura 280g m/2.. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	24	R\$ 53,90	R\$ 1.293,60
10	CALÇA BAILARINA TAMANHO G	calça bailarina deverá ser confeccionada na cor preta, em tecido de elanca, composição 100% poliéster, gramatura 280g m/2.. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	40	R\$ 53,90	R\$ 2.156,00
11	CALÇA BAILARINA TAMANHO GG	calça bailarina deverá ser confeccionada na cor preta, em tecido de elanca, composição 100% poliéster, gramatura 280g m/2.. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	30	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00
12	CALÇA BAILARINA TAMANHO XG	calça bailarina deverá ser confeccionada na cor preta, em tecido de elanca, composição 100% poliéster, gramatura 280g m/2.. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00

13	CALÇA BAILARINA TAMANHO XXG	calça bailarina deverá ser confeccionada na cor preta, em tecido de elanca, composição 100% poliéster, gramatura 280g m/2.. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00
14	CALÇA BAILARINA TAMANHO XXXG	calça bailarina deverá ser confeccionada na cor preta, em tecido de elanca, composição 100% poliéster, gramatura 280g m/2.. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	15	R\$ 53,90	R\$ 808,50
15	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO PP	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	1	R\$ 53,39	R\$ 53,39
16	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO P	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00

17	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO M	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00
18	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO G	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	30	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00
19	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO GG	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00
20	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO XG	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00

21	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO XXG	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	13	R\$ 53,90	R\$ 700,70
22	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO XXXG	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	2	R\$ 53,90	R\$ 107,80
23	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO XGG	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	4	R\$ 53,90	R\$ 215,60
24	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO EG	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	4	R\$ 53,90	R\$ 215,60

25	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO EXG	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	4	R\$ 53,90	R\$ 215,60
26	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA VERMELHA TAMANHO G3	camiseta manga curta gola polo, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nas manguas e na gola com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	1	R\$ 53,90	R\$ 53,90
27	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CINZA TAMANHO P	camiseta gola polo deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes laranja nas mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00
28	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CINZA TAMANHO M	camiseta gola polo deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes laranja nas mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00

29	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CINZA TAMANHO G	camiseta gola polo deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes laranja nas mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00
30	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CINZA TAMANHO GG	camiseta gola polo deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes laranja nas mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	30	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00
31	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CINZA TAMANHO XG	camiseta gola polo deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes laranja nas mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00
32	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CINZA TAMANHO XXG	camiseta gola polo deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes laranja nas mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	12	R\$ 53,90	R\$ 646,80

33	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CINZA TAMANHO XXXG	camiseta gola polo deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes laranja nas mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	2	R\$ 53,90	R\$ 107,80
34	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CINZA TAMANHO XGG	camiseta gola polo deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes laranja nas mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	2	R\$ 53,90	R\$ 107,80
35	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CINZA TAMANHO EG	camiseta gola polo deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes laranja nas mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	2	R\$ 53,90	R\$ 107,80
36	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CINZA TAMANHO EXG	camiseta gola polo deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes laranja nas mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	2	R\$ 53,90	R\$ 107,80

37	CAMISETA GOLA POLO MANGA LONGA CINZA TAMANHO P	camiseta gola polo, manga longa deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 53,90	R\$ 323,40
38	CAMISETA GOLA POLO MANGA LONGA CINZA TAMANHO M	camiseta gola polo, manga longa deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 53,90	R\$ 323,40
39	CAMISETA GOLA POLO MANGA LONGA CINZA TAMANHO G	camiseta gola polo, manga longa deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 53,90	R\$ 323,40
40	CAMISETA GOLA POLO MANGA LONGA CINZA TAMANHO GG	camiseta gola polo, manga longa deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que	UN	SAVIAN	6	R\$ 53,90	R\$ 323,40

		comprometa a sua apresentação					
41	CAMISETA GOLA POLO MANGA LONGA CINZA TAMANHO XG	camiseta gola polo, manga longa deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 53,90	R\$ 323,40
42	CAMISETA GOLA POLO MANGA LONGA CINZA TAMANHO XXG	camiseta gola polo, manga longa deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 53,90	R\$ 323,40
43	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA LARANJA TAMANHO P	camiseta gola polo manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nos punhos das mangas e na gola, com brasão da Prefeitura em silk screen no lado superior esquerdo e no lado direito um logo da defesa civil. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 56,56	R\$ 339,36

44	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA LARANJA TAMANHO M	camiseta gola polo manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nos punhos das mangas e na gola, com brasão da Prefeitura em silk screen no lado superior esquerdo e no lado direito um logo da defesa civil. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 56,56	R\$ 339,36
45	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA LARANJA TAMANHO G	camiseta gola polo manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nos punhos das mangas e na gola, com brasão da Prefeitura em silk screen no lado superior esquerdo e no lado direito um logo da defesa civil. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	12	R\$ 56,56	R\$ 678,72
46	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA LARANJA TAMANHO GG	camiseta gola polo manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nos punhos das mangas e na gola, com brasão da Prefeitura em silk screen no lado superior esquerdo e no lado direito um logo da defesa civil. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	12	R\$ 56,56	R\$ 678,72

47	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA LARANJA TAMANHO XG	camiseta gola polo manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha piquet, composição 100% algodão, com detalhes preto nos punhos das mangas e na gola, com brasão da Prefeitura em silk screen no lado superior esquerdo e no lado direito um logo da defesa civil. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	2	R\$ 56,56	R\$ 113,12
48	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA CINZA TAMANHO P	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	30	R\$ 42,12	R\$ 1.263,60
49	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA CINZA TAMANHO M	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	80	R\$ 42,12	R\$ 3.369,60

50	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA CINZA TAMANHO G	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	110	R\$ 42,12	R\$ 4.633,20
51	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA CINZA TAMANHO GG	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	86	R\$ 42,12	R\$ 3.622,32
52	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA CINZA TAMANHO XG	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	58	R\$ 42,12	R\$ 2.442,96

53	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA CINZA TAMANHO XXG	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	22	R\$ 42,12	R\$ 926,64
54	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA CINZA TAMANHO XXXG	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor cinza, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes laranja nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	16	R\$ 43,12	R\$ 689,92
55	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA LARANJA TAMANHO P	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes cinza nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 42,12	R\$ 842,40

56	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA LARANJA TAMANHO M	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes cinza nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	30	R\$ 42,12	R\$ 1.263,60
57	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA LARANJA TAMANHO G	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes cinza nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 42,12	R\$ 842,40
58	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA LARANJA TAMANHO GG	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes cinza nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 42,12	R\$ 842,40

59	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA LARANJA TAMANHO XG	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes cinza nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	20	R\$ 42,12	R\$ 842,40
60	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA LARANJA TAMANHO XXG	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes cinza nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	22	R\$ 42,12	R\$ 926,64
61	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA LARANJA TAMANHO XXXG	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor laranja, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes cinza nos punhos das mangas e na gola, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda, sem bolso. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 43,12	R\$ 258,72

62	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA VERMELHA TAMANHO P	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes preto nos punhos das mangas e na gola, com brasao da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda e o logotipo da defesa civil no lado superior direito, sem bolso. Os detalhes deverão ser iguais das camisetas de manga curta vermelha.. Essas camisetas serão utilizados pelos servidores municipais que atual na brigada municipal. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 42,12	R\$ 252,72
63	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA VERMELHA TAMANHO M	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes preto nos punhos das mangas e na gola, com brasao da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda e o logotipo da defesa civil no lado superior direito, sem bolso. Os detalhes deverão ser iguais das camisetas de manga curta vermelha.. Essas camisetas serão utilizados pelos servidores municipais que atual na brigada municipal. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 42,12	R\$ 252,72

64	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA VERMELHA TAMANHO G	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes preto nos punhos das mangas e na gola, com brasão da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda e o logotipo da defesa civil no lado superior direito, sem bolso. Os detalhes deverão ser iguais das camisetas de manga curta vermelha.. Essas camisetas serão utilizados pelos servidores municipais que atual na brigada municipal. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	12	R\$ 42,12	R\$ 505,44
65	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA VERMELHA TAMANHO GG	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes preto nos punhos das mangas e na gola, com brasão da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda e o logotipo da defesa civil no lado superior direito, sem bolso. Os detalhes deverão ser iguais das camisetas de manga curta vermelha.. Essas camisetas serão utilizados pelos servidores municipais que atual na brigada municipal. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	12	R\$ 42,76	R\$ 513,12

66	CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA VERMELHA TAMANHO XG	camiseta gola careca manga longa, deverá ser confeccionada na cor vermelha, em tecido de malha fria, composição 67% poliéster, e 33% viscose, com detalhes preto nos punhos das mangas e na gola, com brasão da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda e o logotipo da defesa civil no lado superior direito, sem bolso. Os detalhes deverão ser iguais das camisetas de manga curta vermelha.. Essas camisetas serão utilizados pelos servidores municipais que atual na brigada municipal. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	2	R\$ 43,12	R\$ 86,24
67	CAMISA MANGA LONGA TAMANHO P	camisa manga longa, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido com composição 67% poliéster, e 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhes onde são colocados os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso, com detalhes conforme a cor, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	12	R\$ 70,68	R\$ 848,16
68	CAMISA MANGA LONGA TAMANHO M	camisa manga longa, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido com composição 67% poliéster, e 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhes onde são colocados os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso, com detalhes conforme	UN	SAVIAN	20	R\$ 70,68	R\$ 1.413,60

		a cor, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação					
69	CAMISA MANGA LONGA TAMANHO G	camisa manga longa, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido com composição 67% poliéster, e 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhes onde são colocados os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso, com detalhes conforme a cor, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	25	R\$ 70,68	R\$ 1.767,00
70	CAMISA MANGA LONGA TAMANHO GG	camisa manga longa, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido com composição 67% poliéster, e 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhes onde são colocados os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso, com detalhes conforme a cor, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	25	R\$ 70,68	R\$ 1.767,00

71	CAMISA MANGA LONGA TAMANHO XG	camisa manga longa, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido com composição 67% poliéster, e 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhes onde são colocados os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso, com detalhes conforme a cor, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	25	R\$ 70,68	R\$ 1.767,00
72	CAMISA MANGA LONGA TAMANHO XXG	camisa manga longa, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido com composição 67% poliéster, e 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhes onde são colocados os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso, com detalhes conforme a cor, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	22	R\$ 70,68	R\$ 1.554,96
73	CAMISA MANGA LONGA TAMANHO XXXG	camisa manga longa, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido com composição 67% poliéster, e 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhes onde são colocados os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso, com detalhes conforme a cor, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for	UN	SAVIAN	18	R\$ 70,68	R\$ 1.272,24

		laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação					
74	CAMISA MANGA CURTA TAMANHO P	camisa manga curta, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido tricoline, com composição 67% poliéster, 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhe no local onde e colocado os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso e um filete de detalhe no bolso, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 62,84	R\$ 377,03
75	CAMISA MANGA CURTA TAMANHO M	camisa manga curta, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido tricoline, com composição 67% poliéster, 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhe no local onde e colocado os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso e um filete de detalhe no bolso, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	10	R\$ 62,84	R\$ 628,40

76	CAMISA MANGA CURTA TAMANHO G	camisa manga curta, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido tricoline, com composição 67% poliéster, 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhe no local onde e colocado os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso e um filete de detalhe no bolso, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	12	R\$ 62,84	R\$ 754,08
77	CAMISA MANGA CURTA TAMANHO GG	camisa manga curta, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido tricoline, com composição 67% poliéster, 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhe no local onde e colocado os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso e um filete de detalhe no bolso, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	12	R\$ 62,84	R\$ 754,08
78	CAMISA MANGA CURTA TAMANHO XG	camisa manga curta, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido tricoline, com composição 67% poliéster, 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhe no local onde e colocado os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso e um filete	UN	SAVIAN	12	R\$ 62,84	R\$ 754,08

		de detalhe no bolso, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação					
79	CAMISA MANGA CURTA TAMANHO XXG	camisa manga curta, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido tricolore, com composição 67% poliéster, 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhe no local onde e colocado os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso e um filete de detalhe no bolso, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	11	R\$ 62,84	R\$ 691,24
80	CAMISA MANGA CURTA TAMANHO XXXG	camisa manga curta, deverá ser confeccionada na cor a ser definida no momento do pedido, em tecido tricolore, com composição 67% poliéster, 33% algodão, gramatura 192g m/2, com detalhes laranja nos punhos das mangas, na gola e detalhe no local onde e colocado os botões, com logotipo da Prefeitura em silk screen na parte superior esquerda no bolso e um filete de detalhe no bolso, se a camisa for cinza o detalhe é laranja, se for laranja o detalhe é cinza, se for branco o detalhe é laranja Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	9	R\$ 62,84	R\$ 565,56

81	JALECO DE BRIM COM BOLSO MANGA CURTA TAMANHO P	jaleco de manga curta, deverá ser confeccionada na cor cinsa, em tecido sarja com composição 100% algodão de sarjaa 192g, com dois bolsos dianteiros inferiores e um bolso dianteiro superior, com botoes, gola em V, logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso superior. Esses jalecos serão utilizados por servidores municipais, na oficina, lavador e manutenção geral. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	3	R\$ 85,50	R\$ 256,50
82	JALECO DE BRIM COM BOLSO MANGA CURTA TAMANHO M	jaleco de manga curta, deverá ser confeccionada na cor cinsa, em tecido sarja com composição 100% algodão de sarjaa 192g, com dois bolsos dianteiros inferiores e um bolso dianteiro superior, com botoes, gola em V, logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso superior. Esses jalecos serão utilizados por servidores municipais, na oficina, lavador e manutenção geral. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	3	R\$ 85,50	R\$ 256,50
83	JALECO DE BRIM COM BOLSO MANGA CURTA TAMANHO G	jaleco de manga curta, deverá ser confeccionada na cor cinsa, em tecido sarja com composição 100% algodão de sarjaa 192g, com dois bolsos dianteiros inferiores e um bolso dianteiro superior, com botoes, gola em V, logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso superior. Esses jalecos serão utilizados por servidores municipais, na oficina, lavador e manutenção geral. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	3	R\$ 85,50	R\$ 256,50

84	JALECO DE BRIM COM BOLSO SEM MANGA TAMANHO P	jaleco sem manga, deverá ser confeccionada na cor cinsa, em tecido sarja com composição 100% algodão de sarjaa 192g, com dois bolsos dianteiros inferiores e um bolso dianteiro superior, com botoes, gola em V, logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso superior, aberto na lateral. Esse jaleco serão utilizados por servidores municipais na limpeza pública (varredoiras). Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	8	R\$ 80,50	R\$ 644,00
85	JALECO DE BRIM CO BOLSO SEM MANGA TAMANHO M	jaleco sem manga, deverá ser confeccionada na cor cinsa, em tecido sarja com composição 100% algodão de sarjaa 192g, com dois bolsos dianteiros inferiores e um bolso dianteiro superior, com botoes, gola em V, logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso superior, aberto na lateral. Esse jaleco serão utilizados por servidores municipais na limpeza pública (varredoiras). Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	8	R\$ 80,50	R\$ 644,00
86	JALECO DE BRIM COM BOLSO SEM MANGA TAMANHO G	jaleco sem manga, deverá ser confeccionada na cor cinsa, em tecido sarja com composição 100% algodão de sarjaa 192g, com dois bolsos dianteiros inferiores e um bolso dianteiro superior, com botoes, gola em V, logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso superior, aberto na lateral. Esse jaleco serão utilizados por servidores municipais na limpeza pública (varredoiras). Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	8	R\$ 80,50	R\$ 644,00

87	JALECO DE BRIM COM BOLSO SEM MANGA TAMANHO GG	jaleco sem manga, deverá ser confeccionada na cor cinsa, em tecido sarja com composição 100% algodão de sarjaa 192g, com dois bolsos dianteiros inferiores e um bolso dianteiro superior, com botoes, gola em V, logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso superior, aberto na lateral. Esse jaleco serão utilizados por servidores municipais na limpeza pública (varredoiras). Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	10	R\$ 80,50	R\$ 805,00
88	JALECO DE BRIM COM BOLSO SEM MANGA TAMANHO XG	jaleco sem manga, deverá ser confeccionada na cor cinsa, em tecido sarja com composição 100% algodão de sarjaa 192g, com dois bolsos dianteiros inferiores e um bolso dianteiro superior, com botoes, gola em V, logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso superior, aberto na lateral. Esse jaleco serão utilizados por servidores municipais na limpeza pública (varredoiras). Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	6	R\$ 80,50	R\$ 483,00
89	JALECO DE BRIM COM BOLSO SEM MANGA TAMANHO XXG	jaleco sem manga, deverá ser confeccionada na cor cinsa, em tecido sarja com composição 100% algodão de sarjaa 192g, com dois bolsos dianteiros inferiores e um bolso dianteiro superior, com botoes, gola em V, logotipo da Prefeitura em silk screen no bolso superior, aberto na lateral. Esse jaleco serão utilizados por servidores municipais na limpeza pública (varredoiras). Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação	UN	SAVIAN	4	R\$ 80,50	R\$ 322,00
							R\$ 100.990,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO:

Dá-se ao presente contrato o valor de R\$ 100.990,00 (Cem mil novecentos e noventa reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORNECIMENTO E PRAZO:

Os uniformes deverão ser entregues de segunda a sexta-feira, entre as 9h às 16h, por conta da empresa contratada, bem como todas as despesas pertinentes, tais como embalagens, seguro, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

A entrega deverá ocorrer no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos contados do recebimento do pedido, devendo ser entregues no almoxarifado da Prefeitura Municipal de Pompéia, sito a Rua Dr. José de Moura Resende, nº 572, Bairro Centro - Pompeia/SP.

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal/fatura.

O pagamento será feito na Tesouraria da Prefeitura.

Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, o prazo para pagamento fluirá da sua apresentação.

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A contratação decorrente desta licitação será suportada pela seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 02.02 - Divisão de Administração

02.02.04 – Seção de Almoxarifado e Oficina Mecânica

04.122.0004.2010 – Manutenção da Seção de Almoxarifado e Oficina Mecânica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Ficha – 57 – Tesouro

CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

O prazo de vigência do contrato da presente licitação é de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do presente contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES:

Ao contrato, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções legais, a saber:

Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002.

À sanção de que trata o subitem anterior poderão ser aplicadas, subsidiariamente, as disposições da Lei Federal 8.666/93, garantido o exercício de prévia e ampla defesa, e registrada no Cadastro de Fornecedores.

Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando-se a mesma à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada.

Pela inexecução total ou parcial do ajuste, sem a devida justificativa aceita pela Administração, e sem prejuízo das demais sanções previstas em lei, a CONTRATADA ficará sujeita, a critério da Administração, a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do objeto não entregue.

Pelo atraso injustificado na entrega do objeto da licitação, ficará sujeita à multa de 1% (um por cento) ao dia sobre o valor do objeto não entregue.

CLÁUSULA OITAVA – DA RESCISÃO CONTRATUAL:

A Prefeitura Municipal poderá rescindir de pleno direito o contrato, independentemente de aviso, notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, sem que assista à CONTRATADA qualquer direito à indenização nos seguintes casos:

- a) Paralisação ou atraso do fornecimento dos produtos adquiridos;
- b) Imperícia, negligência, imprudência ou desídia na observância das condições técnicas de segurança quanto ao fornecimento dos produtos.

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, relativamente ao objeto da licitação, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado deste contrato, conforme estabelece o artigo 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA NONA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL:

Este Contrato acha-se vinculado, independentemente de transcrição, ao Pregão Presencial nº 24/2022 e seus anexos e à proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

São obrigações da CONTRATADA: fornecer os produtos dentro dos padrões de qualidade exigidos e com prazos de validade em vigor; obedecer aos prazos de entrega estipulados na cláusula terceira e fornecer produtos de 1ª qualidade.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

São obrigações do CONTRATANTE: fornecer todos os dados necessários para entrega dos produtos, para o perfeito cumprimento do objeto deste edital; obedecer ao prazo de pagamento estipulado na cláusula quarta.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO:

A CONTRATADA se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

CLÁUSULA DÉCIMA TERÇA - DA FISCALIZAÇÃO:

O presente Contrato será fiscalizado pela Servidora Silvia Maria Borbolan Arantes, que deverá acompanhar fielmente a execução/recebimento/entrega, anotando ocorrências, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO VÍNCULO EMPREGATÍCIO:

Os empregados e prepostos da CONTRATADA não terão qualquer vínculo empregatício com o CONTRATANTE, correndo por conta exclusiva da primeira todas as obrigações decorrentes da legislação trabalhista, previdenciária, fiscal e comercial, as quais se obrigam a saldar na época devida.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Pompeia-SP, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.
PM - POMPEIA 11 de julho de 2022.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE POMPEIA

Isabel Cristina Escorce
Prefeita Municipal

CONTRATADA: CONFECÇÕES SAVIAN LTDA - EPP

Silene Regina Ribeiro

TESTEMUNHAS:

Nome:
RG nº:

Nome:
RG nº:

**ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
(Contratos)**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POMPÉIA

CONTRATADO: CONFECÇÕES SAVIAN EIRELI

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 143/2022

OBJETO: Aquisição de uniformes para diversos servidores municipais de diversos setores , por um período de 12 meses.

ADVOGADO (S)/ Nº OAB/email: (*)_____

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCE/SP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCE/SP – CadTCE/SP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Pompéia, 11 de julho de 2022

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: ISABEL CRISTINA ESCORCE

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 200.255.538-95 - RG: 18.536.796-3

Data de Nascimento: 11 de Abril de 1968

Endereço residencial completo: Rua das Acácias n. 147, Jd. Flamboyant

E-mail institucional: gabinete@pompeia.sp.gov.br

E-mail pessoal: tinavinho@hotmail.com

Telefone(s): (14) 99686 1667

Assinatura: _____

**RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:**

Nome: ISABEL CRISTINA ESCORCE

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 200.255.538-95 - RG: 18.536.796-3

Data de Nascimento: 11 de Abril de 1968

Endereço residencial completo: Rua das Acácias n. 147, Jd. Flamboyant

E-mail institucional: gabinete@pompeia.sp.gov.br

E-mail pessoal: tinavinho@hotmail.com

Telefone(s): (14) 99686 1667

Assinatura: _____

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: ISABEL CRISTINA ESCORCE

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 200.255.538-95 - RG: 18.536.796-3

Data de Nascimento: 11 de Abril de 1968

Endereço residencial completo: Rua das Acácias n. 147, Jd. Flamboyant

E-mail institucional: gabinete@pompeia.sp.gov.br

E-mail pessoal: tinavinho@hotmail.com

Telefone(s): (14) 99686 1667

Assinatura: _____

Pela contratada:

Nome: Silene Regina Ribeiro

Cargo: Sócio Representante

CPF: 158.297.458-60 RG: 21.170.320-5 SSP

Endereço residencial completo: Rua Gustavo Maciel, nº 32-32 Jd. Paulista, Apto 72 , Bauru/SP

Email institucional: confeccoessavian@hotmail.com

Telefone(s): (14) 3203 9055

Assinatura: _____

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: ISABEL CRISTINA ESCORCE

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 200.255.538-95 - RG: 18.536.796-3

Data de Nascimento: 11 de Abril de 1968

Endereço residencial completo: Rua das Acácias n. 147, Jd. Flamboyant

E-mail institucional: gabinete@pompeia.sp.gov.br

E-mail pessoal: tinavinho@hotmail.com

Telefone(s): (14) 99686 1667

Assinatura: _____

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.